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Gegužės mėnesį unikali bibliofilo, kolekcininko Gintauto Trumpio 
miniatiūrinių knygų paroda veikė Tauragės rajono savivaldybės Birutės 
Baltrušaitytės viešojoje bibliotekoje. Jos organizatoriai kvietė ne tik susi-
pažinti su šia kolekcija, bet ir daugiau sužinoti apie išskirtinį knygos meną.

Parodoje eksponuotos išskirtinės G. Trumpio kolekcijos minia-
tiūrinės knygos – unikalūs, daugelį metų kruopščiai kaupti ir saugoti 
leidiniai. Jie atskleidžia, kokios gali būti netikėtos ir ypatingos knygų 
formos, kokia jų estetika ir vertė, kas yra jų autoriai ir leidėjai, kur jos 
sukurtos bei išspausdintos. Iš viso tauragiškiai ir jų svečiai turėjo galimy-
bę susipažinti su 157 skirtingų pavadinimų miniatiūrinėmis knygomis.

*** 
Gintautas Trumpis (g. 1951 m.) – bibliofilas, kolekcininkas, gimęs 

Klaipėdoje, vaikystę praleidęs Nidoje, vėliau gyvenęs ir kūręs Klaipėdoje. 
Studijuodamas Vilniaus universitete jis įgijo inžinieriaus geologo-hidro-
geologo specialybę, buvo Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo 
bibliotekos bibliofilų klubo narys. Asmeninėje bibliotekoje kolekcinin-
kas yra sukaupęs daugiau kaip 17 tūkst. knygų, aktyviai dalyvauja kny-
gotyros ir bibliofilijos konferencijose, yra daugelio straipsnių, knygelės 
„Asmeninė biblioteka – mano gyvenimo savastis“ autorius.

„Mažiausia mano turima knygelė – malda „Tėve mūsų“, kurios dydis 

Bibliofilo, kolekcininko Gintauto 
Trumpio miniatiūrinių knygų
paroda Birutės Baltrušaitytės 
viešojoje bibliotekoje Tauragėje

Gintautas Trumpis prie Tauragės Birutės Baltrušaitytės bibliotekoje eksponuotos jo 
paties surinktų miniatiūrinių knygų kolekcijos. Nuotrauka iš bibliotekos archyvo

vos 5 × 5 mm. Ją išleido Guten-
bergo muziejus Maince. Savo 
laiku tai buvo mažiausia pasau-
lyje spausdinta miniatiūra“, – 
pasakoja G. Trumpis.

Pasak kolekcininko, minia-
tiūrinės knygos žavi ne tik savo 
dydžiu, bet ir spaudos menu, 
kruopščiu apipavidalinimu bei 
išskirtinėmis medžiagomis.

Kai kurių knygų viršeliai 
pagaminti iš medžio, kitos iš-
leidžiamos specialiose dėžutėse. 
Vienos knygos savo kolekcijai 
G. Trumpis ieškojo net 20 metų.

„Reikia pamatyti, pajusti. 
Žmogus turi ne tik rinkti kny-
gas sau, bet ir rodyti jas kitiems, 
kviesti skaityti, domėtis“, – pa-
žymi parodos autorius.

Paklaustas, ar daug skaito, 
G. Trumpis sako, kad skaito 
labai daug. Meilė knygoms jį 
lydėjo nuo vaikystės. Gyvenant 
Nidoje ypač domino leidiniai 
apie keliones ir gamtą. Pasak 
kolekcininko, jei renki knygas, 
būtina jas ir skaityti.

Parodos atidarymo metu 
lankytojai turėjo galimybę arti-
miau susipažinti su miniatiūri-
nių knygų pasauliu, kolekcijos 
istorija bei pačiu autoriumi. 
Renginys buvo skirtas Spaudos 
atgavimo, kalbos ir knygos die-
nai paminėti.

Po renginio G. Trum-
pis bibliotekai padovanojo 
miniatiūrinių knygų katalo-
gą „Miniatiūrinės knygos iš 
Gintauto Trumpio asmeninės 
bibliotekos rinkinių. Parodos 
katalogas. Tauragės rajono sa-
vivaldybės Birutės Baltrušaity-
tės viešoji biblioteka“.

Tauragės rajono savivaldy-
bės Birutės Baltrušaitytės viešo-
sios bibliotekos informacija


